duduk di kursi pelaminan yang telah

disediakan.

Menurut Satria Srakalan merupakan

kesenian musik tradisional yang berasal dari

Timur Tengah yang disebarkan oleh Syekh

Akhmad Khatib Sambas atau Ahmad Khatib

bin Abdul-Ghaffar al-Sambasi di lahirkan di

Sambas pada bulan Safar tahun 1217 Hijriyah

(sekitar tahun 1802 Masehi). Saat ini Srakalan

telah berkembang di kalangan Masyarakat

Melayu Sambas Khususnya di Desa Sungai

Raya Kecamatan Sungai Raya Kepulauan

Kabupaten Bengkayang.

Srakalan memiliki fungsi sebagai sarana

dakwah dan media hiburan. Syair lagu yang